
        
  

                 DIREZIONE GENERALE DELLA VIGILANZA SUGLI ENTI E 

                                               DELLA SICUREZZA DELLE CURE 

             

                          Ufficio 2 – Vigilanza Sugli Enti  
           
                

 
 

                                               

Reg. – class.: DGVESC I.4.d.a./2023/26 
    

                                                                                               

                                                                                                               
                                                                         e, p.c. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
Oggetto: Croce Rossa Italiana – Liquidazione coatta amministrativa. 

               Richiesta di autorizzazione alla celebrazione di asta pubblica residuale ridotta del 10%, 

               immobili siti in Albino, Brescia, Casale Monferrato, Campomorone, Gavorrano, Lazzate,  

               Pietrasanta, Pitignano Santu Lussurgiu. 

 

Si riscontra la nota prot. ESACRI n. 3583/2023 del 28/07/2023 con la quale, nel ritrasmettere la nota prot. 

n. 1434/2023 del 07/03/2023, la S.V. ha presentato richiesta di autorizzazione alla celebrazione dell’asta 
pubblica residuale ridotta del 10% per gli immobili ivi indicati siti nei Comuni in Albino, Brescia, Casale 

Monferrato, Campomorone, Gavorrano, Lazzate, Pietrasanta, Pitignano, Santu Lussurgiu, le cui aste sono 

andate deserte. 

In proposito si rappresenta che questa Amministrazione aveva preventivamente autorizzato la vendita di tali 

immobili, rispettivamente con le note DGVESC prot. nn. 2780 del 30/01/2019, 22996 dell’11/07/2019, 
28101 dell’11/09/2019, 16423 del 03/07/2020, 16425 del 03/07/2020, 21279 del 09/09/2020, 27493 del 
02/11/2022 e che si è preso atto dei rispettivi tentativi d’asta esperiti, come precisato dal Capo Dipartimento 

nella nota prot. ESACRI n. 1326 del 02/03/2023. 

Tanto premesso, nel richiamare le indicazioni impartite con nota prot. DGVESC nr. 1307 del 19 gennaio 

2021, tenuto conto che il Comitato di sorveglianza con il verbale n. 5, trasmesso a mezzo nota prot. n. 

3493/2023 del 24/07/2023, ha ribadito il proprio parere favorevole all’esperimento dell’asta pubblica 
ribassata del 10%, ratificando quanto già espresso al punto 1.1.7 del precedente verbale n. 3 del 03/03/2023, 

si autorizza la celebrazione delle aste al valore ridotto del 10%.       

                                                                                                            Il Direttore Generale 

                                                                                            *f.to Dott.ssa Daniela Rodorigo 
Direttore dell’Ufficio: 
*f.to Valentina Falletti  

 

*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile (art. 3, comma 2, D. Lgs. n. 39/1999 

 

 

 

<Spazio riservato per l’apposizione 
dell’etichetta di protocollo> 

Al Commissario liquidatore dell’Ente strumentale alla 
Croce Rossa Italiana 

Dott. Marco Mattei  

entecri@cert.entecri.it 

 

Al Comitato di sorveglianza dell’Ente strumentale alla 
CRI in liquidazione coatta amministrativa 

c/o l’Ente Strumentale alla CRI 
comitato.sorveglianza@cert.entecri.it 

 

All’Ufficio di Gabinetto 

                         GAB 

 

Alla Corte dei Conti 

Sezione Controllo Enti 

sezione.controllo.enti@corteconticert.it 

 

0018365-04/08/2023-DGVESC-MDS-P

E
N
T
E
 
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
E
 
A
L
L
A
 
C
R
I
 
I
N
 
L
C
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
6
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
-
0
8
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
0
.
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:entecri@cert.entecri.it
mailto:comitato.sorveglianza@cert.entecri.it
mailto:sezione.controllo.enti@corteconticert.it


26/08/23, 11:01 cloud.urbi.it/urbi/progs/docum/docore01.sto?DOCORE_CALL=STREAM&DOCORE_testata=509714&DOCORE_versione=1

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/docum/docore01.sto?DOCORE_CALL=STREAM&DOCORE_testata=509714&DOCORE_versione=1 1/1

Si trasmette come file allegato a questa e-mail il documento e gli eventuali allegati.
Registro: DGVESC
Numero di protocollo: 18365
Data protocollazione: 04/08/2023
Segnatura: 0018365-04/08/2023-DGVESC-MDS-P


